
COPIA Proposta DT - 69 - 18/05/2022

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 432 DEL 19/05/2022

OGGETTO: TIROCINIO DOTECOMUNE AVVISO N. 13/2021: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.



COPIA Proposta DT - 69 - 18/05/2022

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: TIROCINIO DOTECOMUNE AVVISO N. 13/2021: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI
SPESA.

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n.50/2016;

VISTO il decreto prot. n. 0049020 del 17.09.2019, riconfermato con decreto prot. n. 12579 del
05/03/2021, con il quale il Sindaco attribuisce, sulla base dell’assetto organizzativo dell’Ente, la
gestione diretta dei servizi rientranti in “Servizi di staff”, “Corpo di Polizia Locale” e “Avvocatura civica”,
unitamente all’area programmazione ed organizzazione, così come individuati nello schema allegato alla
delibera di Giunta Comunale n. 16 del 22.02.2021, al Segretario Generale;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2022-2024;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2022 di assegnazione delle risorse contabili;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione degli obiettivi in carico
all’area;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 196 del 8.3.2022 con la quale, a seguito di scorrimento
della graduatoria relativa all’avvio n. 13/2021 per l’attivazione di n. 1 tirocinio della durata di 9 mesi
presso il servizio “gestione assistenza economica”, tirocinio inserito nell’avviso di DoteComune n.
13/2021 – cod. SRG132109O01 – si è dato atto che la spesa complessiva, per il quali è previsto il co-
finanziamento regionale, risulta pari a € 2.900,00, di cui € 2.822,00 già finanziati con il credito residuo
sui precedenti avvisi di Dote Comune ai quali l’Ente ha aderito e attivato;

ATTESO che per errore materiale è stata impegnata, con la determina sopra richiamata, la somma
di € 72,00 anziché € 78,00;

RITENUTO pertanto necessario procedere ad un’integrazione della somma impegnata con la
determina n. 196 del 8.3.2022 per un importo di € 6,00;

D E T E R M I N A

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di imputare la spesa complessiva di € 6,00 a favore di ANCITEL LOMBARDIA C.F. 12790690155



COPIA Proposta DT - 69 - 18/05/2022

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

come segue:

Importo € Miss. Prog Titolo Macro
Aggr.

Bilancio Capitolo
articolo

codice

6,00 01 11 1 03 2022 1111031 U.1.03.02.11.999

3. di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si
provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, allegato n. 4/2 al
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

f.to Dr. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta DT - 69 - 18/05/2022

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Servizio: RISORSE UMANE

Oggetto: TIROCINIO DOTECOMUNE AVVISO N. 13/2021: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 18/05/2022 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Eugenia Paola Abbiati

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 19/05/2022 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 69 - 18/05/2022

AREA PROGRAMMAZIONE ED ORGANIZZAZIONE

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione Impegno: TIROCINIO DOTECOMUNE AVVISO N. 13/2021: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.
CIG:
Descrizione Capitolo: Dote Comune

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.11.999 01.11 1111031 Seleziona 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

578 1710 6,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ANCITEL S.P.A.
Codice Fiscale: 07196850585 - P.Iva: 01718201005

Lì, 19/05/2022 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 19/05/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


